

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۱۰ فیروری ۲۰۲۲

اخبار و گزارش های بحران روسیه و اوکراین

ریابکوف: امریکا در حال باج خواهی از روسیه است

معاون وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که امریکا با ارسال تسلیحات به اوکراین در تلاش است تا روسیه را از نظر سیاسی و نظامی-فنی تحت فشار قرار دهد.

به گزارش ریانووستی، «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر خارجه روسیه امروز چهارشنبه اعلام کرد که ایالات متحده باید وارد یک مذاکره معنادار با روسیه در مورد مسائل امنیتی شود. مسکو بر کار دیپلماتیک آرام و بی هیاهو متمرکز است، در حالی که کشورهای غربی اخیراً از «دیپلماسی بلندگو» استفاده می کنند.

ریابکوف در این باره به خبرنگاران گفت: ما معتقدیم که اول از همه، ایالات متحده باید مذاکره ای اساسی و معنادار در مورد این موضوع شود. اگر آنها به طور جدی نگران این وضعیت هستند، باید این مذاکره را پشت درهای بسته انجام دهند. اخیراً تبلیغات بیش از حد و دیپلماسی بلندگو از جانب غرب در این زمینه وجود داشته است.

وی افزود: بتازگی، همانطور که متوجه شدید، تمرکز ما بر روی کار دیپلماتیک آرام و بدون قیل و قال بوده است. اکنون انتخاب با غرب و همفکران آن است. آنچه بعداً رخ دهد، به آنها بستگی دارد.

معاون وزیر خارجه روسیه تأکید کرد که مسکو همچنان به آماده سازی پاسخ به ملاحظات ارائه شده توسط ایالات متحده و ناتو در مورد پیش نویس اسناد روسیه در زمینه تضمین های امنیتی ادامه می دهد.

ریابکوف در این باره گفت: وضعیت به رئیس جمهور گزارش خواهد شد. او تصمیم مناسبی خواهد گرفت.

وی همچنین گفت که تمام مسائل دیگر در موضوعات امنیتی به آمادگی ایالات متحده برای بحث در مورد عدم گسترش ناتو بستگی دارد.

معاون وزیر خارجه روسیه ادامه داد: روسیه می خواهد بداند که آیا امریکا برای مذاکره جدی درباره عدم گسترش ناتو آماده است یا خیر. اگر ایالات متحده برای یک بحث اساسی در مورد عدم گسترش ناتو آماده است، روسیه پیشنهادات متقابل آنها را در مورد بازرسی ها در رومانی خواهد پذیرفت.

وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود گفت که امریکا با ارسال تسلیحات به اوکراین در تلاش است تا روسیه را از نظر سیاسی و نظامی-فنی تحت فشار قرار دهد.

ریابکوف توضیح داد: هر آنچه در این منطقه از نظر پمپاژ تجهیزات، مهمات، تجهیزات نظامی از جمله سلاح های کشنده اوکراین در حال وقوع است، تلاشی برای اعمال فشار بیشتر سیاسی و احتمالاً نظامی-فنی بر ما است. بدیهی است که در اینجا مسأله باج خواهی و فشار وجود دارد.

روسیه: پاسخ ناتو به پیشنهادات امنیتی مسکو گستاخانه بود

سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه، پاسخ پیمان ناتو به پیشنهادات روسیه برای ارائه ضمانت های امنیتی را گستاخانه خواند.

به اساس گزارشها، ریابکوف روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت: پاسخ ناتو به پیشنهاد ضمانت های امنیتی روسیه، حاوی نکات گستاخانه تر از پاسخ امریکا به مسکو در این زمینه است.

معاون وزیر امور خارجه روسیه خاطرنشان کرد که مسائل و اختلافات امنیتی، به آمادگی امریکا برای مذاکره (با روسیه) در مورد عدم گسترش سازمان ناتو به شرق بستگی دارد و ما می خواهیم بدانیم واشنگتن تا چه اندازه برای چنین گفت و گوئی آمادگی دارد.

روسیه اواخر ماه دسمبر سال ۲۰۲۱ به امریکا و ناتو پیشنهاد کتبی برای ارائه ضمانت های امنیتی به این کشور داد تا در وهله اول ناتو به شرق گسترش نیابد اما این ابتکار مسکو از طرف کشورهای غربی رد شد.

معاون وزیر خارجه روسیه گفت: مسکو برای تلاش های دیپلماتیک در فضای آرام و همکاری با امریکا در زمینه ضمانت های امنیتی در چنین شرایطی تمرکز کرده است.

وی افزود: روسیه هیچ تاریخی را برای این که امریکا به مسأله ضمانت های امنیتی پاسخ دهد تعیین نمی کند و تصمیم گیری در این مورد بر عهده رئیس جمهور است.

ریابکوف امکان استقرار دستگاه دفاع راکتی امریکا در منطقه خارکف در شرق اوکراین را شانتاژ و فشار بر روسیه خواند.

معاون وزیر خارجه روسیه همچنین تحویل تسلیحات پیشرفته از سوی امریکا به اوکراین را تلاش برای فشار بر مسکو خواند.

به رغم ادعاهای مقامات غربی و امریکا، روسیه بارها تأکید کرده که فقط به دنبال ضمانت های امنیتی این کشور است و قصد حمله به اوکراین را ندارد. روابط امریکا و غرب از زمان الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه به وخامت گرائیده است و تاکنون غرب تحریم هائی را علیه روسیه اعمال کرده است و در بحران اخیر اوکراین وعده داده در صورتی که مسکو به اوکراین حمله کند، تحریم های بی سابقه ای را علیه این کشور اعمال خواهد کرد.

مقام روس: بی طرفی اوکراین می تواند تنش ها را رفع کند

ولادیمیر چیژوف نماینده روسیه در اتحادیه اروپا که کشورش به رغم ادعاهای امریکا و غرب درباره آمادگی روسیه برای حمله به اوکراین تأکید کرده که قصد چنین حمله ای را ندارد بتازگی گفت: بی طرفی اوکراین می تواند به کاهش تنش ها کمک کند.

به گزارش روز چهارشنبه خبرگزاری تاس نوشت: چیژوف در مصاحبه با شبکه خبری بی بی سی در پاسخ به پرسشی درباره این که آیا بی طرفی اوکراین مشکلات را برای روسیه حل خواهد کرد پاسخ داد، بله من در این زمینه مطمئن هستم.

چیژوف افزود: من معتقدم تنها راه میان بر برای بی طرفی اوکراین، انحلال ناتو است. در مرز روسیه کشورهای بی طرفی همچون فنلاند و سویدن وجود دارند.

این مقام روس در عین حال گفت کشورش «استقرار راکتی در رومانی و پولند» را زیر نظر خواهد داشت. دیمیتری پسکوف سخنگوی ریاست جمهوری روسیه پیشتر گفته بود که بی طرفی احتمالی اوکراین عمدتاً به موضع کی یف بستگی دارد و هنوز برای صحبت کردن درباره آن بسیار زود است. چیژوف پیشتر رویکرد پیمان ناتو در مسأله تأمین امنیت قاره اروپا و خودداری از ارائه تضمین های امنیتی به روسیه را غیرقابل قبول خوانده بود.

روسیه اواخر ماه دسمبر سال ۲۰۲۱ به امریکا و ناتو پیشنهاد کتبی برای ارائه ضمانت های امنیتی به این کشور داد تا در وهله اول ناتو به شرق گسترش نیابد اما این ابتکار مسکو از طرف کشورهای غربی رد شد. چیژوف گفت وضعیت امنیت قاره اروپا هر سال بدتر می شود و اینک نیز مسأله تهدید به امنیت ملی روسیه بروز کرده است

درخواست روسیه از بلاروس برای اعزام نیرو به سوریه

شبکه خبری «راشاتودی» گزارش داد: روسیه از بلاروس خواست تا به منظور کمک به تلاش های بشردوستانه روسیه در سوریه به این کشور نیروی نظامی اعزام کند.

بنا به گزارشهای روز چهارشنبه، راشاتودی در ادامه گزارش داد: «میخائیل میشوستین» نخست وزیر روسیه به وزارتخانه های دفاع و امور خارجه این کشور دستور داده تا با بلاروس برای اعزام نیروهای نظامی به سوریه مذاکره کنند.

بنابراین گزارش، امکان دارد تا نظامیان بلاروس به منظور کمک به مسکو در ارائه کمک های بشردوستانه به سوریه اعزام شوند.

راشاتودی افزود: سندی که هفته گذشته به امضاء رسیده و روز دوشنبه انتشار یافت، پیشنهاد می کند که روسیه با متحد نزدیک خود برای کمک به کشور جنگ زده سوریه همکاری کند. در این سند آمده است که بلاروس می تواند تا ۲۰۰ سرباز به سوریه اعزام کند، این نیروها به دور از مناطق جنگی مستقر می شوند و درگیر عملیات نظامی نخواهند بود. بنابراین گزارش در متن این سند تصریح شده که نیروهای نظامی بلاروس منحصراً در فعالیت های مربوط به اهداف بشردوستانه و خارج از منطقه درگیری مشارکت خواهند داشت.

راشاتودی افزود: شمار دقیق نظامیان و اهداف آنها از سوی مینسک با هماهنگی با مسکو تعیین خواهد شد؛ وزارت دفاع روسیه مسئول تأمین اسکان و تدارکات این نیروها است؛ مسکو علاوه بر فراهم ساختن موارد اطلاعاتی و لجستیکی، مسئولیت تهیه سلاح و یونیفورم ها برای پرسنل نیروهای مشترک را به عهده خواهد داشت. راشاتودی در ادامه گزارش داد: هرچند این درخواست با استقبال چندانی از سوی «الکساندر لوکاشنکو» رئیس جمهوری بلاروس مواجه نشده است.

این گزارش می افزاید: عملیات نظامی روسیه از سپتامبر سال ۲۰۱۵ میلادی و بنابه درخواست بشار اسد رئیس جمهوری سوریه از کرملین برای مبارزه با گروه های تروریستی آغاز شد.

به نقل از خبرگزاری رسمی بلاروس، لوکاشنکو صبح امروز چهارشنبه در جلسه شورای امنیت این کشور هر گونه دخالت نظامی بلاروس در سوریه را رد کرد. او در واکنش به خبرهائی مبنی بر پیشنهاد روسیه در خصوص اعزام نظامیان بلاروسی به سوریه، گفت: «دیروز یک خبر ساختگی دیگر منتشر شد که گویا دولت روسیه تصمیم گرفته نیروهای نظامی ما را به سوریه بفرستد. همانطور که می‌دانید چنین چیزی براساس قانون کشور ما بدون اجازه رئیس‌جمهور ممکن نیست و من هم نمی‌خواهم هیچ‌کس را به سوریه بفرستم»

وی در عین حال با اشاره به درخواست دولت سوریه از بلاروس برای اعزام پزشک به این کشور، اعلام کرد مخالفتی با حضور پزشکان بلاروسی، به خصوص پزشکان نظامی در سوریه ندارد اما این موضوع در شرایط فعلی که مینسک با مشکلات متعددی در خصوص بیماری کرونا روبه‌رو است، قابلیت اجرایی ندارد.

لوکاشنکو بار دیگر تأکید کرد، بلاروس قصد ندارد هیچ نیروی نظامی به سوریه اعزام کند و تنها در صورت نیاز پزشکان خود را در راستای اهداف انسان‌دوستانه و داوطلبانه به این کشور جنگ‌زده می‌فرستد، آن هم در شرایطی که اوضاع آشفته بیمارستان‌های بلاروس بهبود یابد.

وی در ادامه از همکاری مشترک با روسیه در بیمارستان‌های نظامی در صورت حضور پزشکان بلاروسی در سوریه خبر داد و گفت پزشکان روسی تجربه بالائی از کار در این حوزه دارند.

شبکه خبری راشاتودی روسیه پیشتر گزارش داده بود «میخائیل میشوستین» نخست وزیر روسیه به وزارتخانه های دفاع و امور خارجه این کشور دستور داده تا با بلاروس برای ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به سوریه مذاکره کنند.